
ATO 987/07 
 
Altera disposições dos incisos II e III do art. 8º do Ato nº 981, de 31 de maio de 2007, 
e dá outras providências. 
A Mesa da Câmara Municipal de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, RESOLVE: 
Art. 1º Ficam renomeadas alíneas “d” e “e” as alíneas “c” e “d” e acrescida alínea “c” 
ao inciso II do § 4º do art. 8º do Ato nº 981, de 31 de maio de 2007, que passa a 
apresentar a seguinte redação: 
“Art. 
8º................................................................................................................... 
§ 
4º......................................................................................................................
.. 
II 
.........................................................................................................................
.. 
c) supervisionar os Assistentes Auxiliares de Odontologia;  
d) planejar anualmente suas atividades, com respectivo plano de metas e emitir 
relatório anual de atividades desenvolvidas e metas alcançadas; 
e) dar cumprimento a outras atribuições atinentes a sua área de competência, que lhe 
venham a ser determinadas pelo Secretário Geral Administrativo”. 
 
Art. 2º Fica revogada a alínea “c” e renomeadas as alíneas “d”, “e”, “f” e “g” como 
alíneas “c”, “d”, “e” e “f” do inciso III do § 4º do art. 8º do Ato nº 981, de 31 de maio 
de 2007. 
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
São Paulo, 19 de junho de 2007. 
 
 


